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Protokół nr 19/12 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 23 października 2012 r. 
 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Alfred Siama, który powitał 
członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący     Alfred Siama 
• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 
• Członkowie      Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 
        Robert Marcinkowski 
        Kazimierz Musielak  
 
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był radny Pan Robert Marcinkowski.    
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  Pan Marek Smektała 
• Dyrektor Domu Dziecka w Bodzewie Pani Karolina Dolata, 
• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław 

Sobkowiak, 
• Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Pan 

Piotr Miadziołko 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 
 
Ad 3 
Przewodniczący Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas 
nieobecności Radnego Pana Roberta Marcinkowskiego. 
 
Ad 4 
Protokół Nr 18/12 z dnia 22 sierpnia 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 
 
Ad 5  
Wizyta w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu. 
Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama poprosił o zabranie głosu Panią Małgorzatę Wika – 
Konieczną Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu. 
Pani Dyrektor poinformowała, że w ubiegłym roku został wprowadzony w szkole program 
wspomagający, profilaktyczny i wychowawczy – „Bądź w porządku i przeżyj to sam” ponieważ w 
szkole pojawił się problem dotyczący zachowania uczniów. Program polega na tym, że w szkole 
monitorowane jest zachowanie uczniów. Nagrodą główną w zeszłym roku w tym programie był 
wyjazd na mecz do Poznania Lech – Legia oraz dodatkowe atrakcje. Pani dyrektor dodała, że 
nauczyciele, którzy brali udział w opracowaniu i wdrażaniu programu otrzymali nagrodę z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Program nadal funkcjonuje od września br., ale nie ma jeszcze pomysłu 
na nagrodę dla uczniów.  
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Od ubiegłego roku w szkole funkcjonuje kawiarenka szkolna i są zaangażowani w niej uczniowie 
klas gimnazjalnych, szkoły zawodowej oraz szkoły przysposabiającej do pracy. W ramach 
pracowni gospodarstwa domowego uczniowie przygotowują ciasta, kanapki, desery itp. Pani Wika 
– Konieczna poinformowała, że aby wspomóc przedsiębiorczość a przede wszystkim działania 
matematyczne każdy produkt jest sprzedawany za symboliczne 50 groszy. Od września br. 
zmobilizowano samorząd szkolny do korzystania z radiowęzła, który działa obecnie tylko w nowej 
części szkoły. W ramach „radosnej szkoły” jedna klasa została wyposażona w sprzęt, który jest 
wykorzystywany dla najmłodszych dzieci upośledzonych w stopniu lekkim.  

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Robert Marcinkowski 
Pani Dyrektor wyjaśniła, że w latach 2004 – 2006 liczba uczniów utrzymywała się na poziomie 90 i 
szkoła nadal utrzymuje się w tym obszarze liczbowym. Bywają również takie sytuacje, że 
uczniowie trafiają dopiero do szkoły na końcu września i jest duża rotacja. Od 2 lat 
zaobserwowano problem wśród uczniów szkoły zawodowej, ponieważ są tendencje do 
rezygnowania ze szkoły oraz zmiany zawodów lub pracodawców. Jest to okupione dużym 
wysiłkiem doradców zawodowych oraz kontaktów z pracodawcami. Uczniowie ci często mają 
bardzo roszczeniowe nastawienie do tego co pracodawca ma im do zaoferowania.  
Od jakiegoś czasu zaobserwowano, że zmienia się przekrój uczniów i jest to spowodowane 
sytuacją w oświacie. Do szkoły przychodzą młodsi uczniowie ze sprzężeniami, głębszymi 
stopniami niepełnosprawności umysłowej, które wymagają większej opieki i nie potrafią 
funkcjonować w grupie i żyją swoim życiem i własnym tempem. Pięcioro uczniów jest 
opampersowanych i niektórzy nie potrafią się komunikować a 3 uczniów porusza się na wózkach 
inwalidzkich.  
Pani Wika – Konieczna poinformowała, że duża część  uczniów objęta jest dożywianiem, które 
zapewnia ośrodek pomocy społecznej.  
Radny Czarnecki zapytał jaka jest odpłatność za obiad w szkole.  
Pani Dyrektor wyjaśniła, że jeden obiad kosztuje 8,30 zł.  
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji na temat wyników egzaminów 
zewnętrznych.  
Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała wyjaśnił, że wyniki egzaminów gimnazjalnych 
kształtują się w następujący sposób: 
- średnia części  humanistycznej wynosi 58,7%, średnia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
  60,12% 
- średnia części historia i WOS wynosi 68,5%, średnia OKE 65,99% 
- średnia części matematyczno – przyrodniczej 44,11%, średnia OKE 47,21%, przedmioty  
  przyrodnicze 57,22%, średnia OKE 58,89% 
- średnia język niemiecki 64,4%, średnia OKE 62,20% 
- średnia z egzaminów szkoły podstawowej wynosi 22,55%, średnia OKE 21,60% 
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że jeżeli chodzi o szkołę zawodową i egzamin potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe to ZSS w Brzeziu ma największą zdawalność. Wyjaśnił, że zdawalność 
tego egzaminu wynosi 100%.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy do szkoły uczęszczają uczniowie tylko z naszego powiatu.  
Pani Wika – Konieczna wyjaśniła, że do szkoły uczęszczają dzieci tylko z powiatu gostyńskiego. 
Dominuje gmina Gostyń oraz gmina Krobia. Pojedyncze osoby są z gminy Borek i gminy Poniec. 
Pani Dyrektor poinformowała, że w dniu wczorajszym brała udział w konferencji organizowanej 
przez OKE i od 2017 roku ma zmienić się reguła egzaminu praktycznego. Egzamin praktyczny i 
teoretyczny ma się odbywać od 2017 roku w danej szkole, a nie jak do tej pory w wyznaczonych 
ośrodkach. W takim przypadku szkoła będzie musiała zakupić niezbędne maszyny i urządzenia 
oraz dostosować pomieszczenia aby taki egzamin przeprowadzić. Dodała, że zdaniem OKE jeżeli 
szkoła nie ma możliwości dostosowania pomieszczeń to ma podpisać umowę z danym 
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pracodawcą na przeprowadzenie egzaminu. Zdaniem pani Wika – Koniecznej jest to niemożliwe 
ponieważ na czas egzaminu dany pracodawca musiałby zamknąć swój zakład pracy. Pani dyrektor 
podsumowując wyjaśniła, że w ZSS nie ma możliwości na stworzenie takich pracowni.  
Zdaniem Przewodniczącego Komisji błąd popełniono na etapie tworzenia rozporządzenia 
ministerialnego, ponieważ w tym rozporządzeniu znalazł się zapis, że część praktyczna egzaminu 
odbywa się w szkole, którą uczeń ukończył. Gdyby tego zapisu nie było to egzaminy możnaby 
kontynuować w ośrodkach wyznaczonych przez OKE. Dodał, że przeprowadzenie takiego 
egzaminu u pracodawcy wiąże się z zakłóceniem cyklu produkcyjnego.  
Pani Dyrektor zabierając głos wyjaśniła, że mimo tego, że szkoła została rozbudowana, to  jest 
problem z pomieszczeniami, ponieważ jest ich za mało. Dodała, że również szkoła w Brzeziu jest 
jedyną szkołą powiatową w której nie ma sali gimnastycznej a jest ona potrzebnym elementem w 
pracy szkoły. Od tego roku szkolnego świetlica została przedzielona kotarami, ponieważ 
jednocześnie odbywają się w niej zajęcia dla trzech grup dzieci.  
Pani Dyrektor poinformowała, że w zeszłym roku szkolnym była ewaluacja i każdy obszar szkoły 
był kontrolowany. Wynik był bardzo dobry.  
Następnie głos zabrał radny Jędrkowiak. Poinformował, że na wcześniejszych wizytach komisji 
pani dyrektor zgłaszała, że w szkole pojawił się problem inicjacji seksualnej.  
Pani Dyrektor wyjaśniła, że w chwili obecnej takiego problemu nie ma. Dodała, że w szkole pracuje 
pedagog i psycholog i problemy na bieżąco są rozwiązywane.  
Radny Musielak zadał pytanie dotyczące opieki pielęgniarskiej i stomatologicznej w szkole.  
Pani Dyrektor wyjaśniła, że w szkole jest higienistka, która w szkole jest 8 godzin tygodniowo (4 
dni po 2 godziny). Zdaniem dyrektora jest to podstawowy mankament, ponieważ pielęgniarka w 
takiej szkole powinna być każdego dnia. Jednak w tej chwili ze względów finansowych jest to 
niemożliwe. Jeżeli chodzi o opiekę stomatologiczną, to szkoła jest w stałym kontakcie ze 
stomatologami, którzy mają podpisany kontrakt z NFZ i dzieci mogą korzystać z ich usług.  
Następnie głos zabrał Radny Pan Robert Marcinkowski. Poruszył temat dotyczący konkurencji 
między oddziałami integracyjnymi w szkołach a ZSS w Brzeziu. Zdaniem Pana Marcinkowskiego 
warto rozwiązać ten problem na zasadzie jakiegoś konsensusu. Zapytał, czy jest szansa, aby w tej 
sprawie przeprowadzić rozmowy z dyrektorami szkół.  
Pani Wika – Konieczna wyjasniła, że były przeprowadzone rozmowy z dyrektorami szkół i raz jest 
lepiej a raz gorzej. Dodała, że dociera bezpośrednio do rodziców dzieci niepełnosprawnych i 
dodatkowo współpracuje z poradnią psychologiczno – pedagogiczną. Dobrą praktyką są również 
informacje przekazywane przez rodziców.  
Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Szkoły za przedstawione informacje. 
 

Następnie Komisja udała się do Starostwa Powiatowego w celu zaopiniowania projektów 
uchwał. 

 
Ad 6a)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu Pana Piotra 
Miadziołko.  
Dyrektor poinformował, że nowy statut oparty został na dotychczasowym statucie SPZOZ w 
Gostyniu a zmiany w nim dokonane są wynikiem dostosowania jego treści do zmienionej ustawą z 
dnia 14 czerwca 2012 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Poz. 742) ustawy o działalności leczniczej oraz nowych wymagań organu rejestrowego 
wynikających z  aktualnej interpretacji przepisów ustawy  o  działalności leczniczej. Jednostka 
organizacyjna Dział Pomocy Doraźnej oraz działające w jej ramach komórki organizacyjne 
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przeniesiona zostaje z wyodrębnionego w strukturze organizacyjnej  Przedsiębiorstwa :SZPITAL 
GOSTYŃ do Przedsiębiorstwa: ZESPÓŁ AMBULATORYJNYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH.  
Gabinet diagnostyczno-zabiegowy z jednostki organizacyjnej Szpital Gostyń działającej w ramach 
Przedsiębiorstwa SZPITAL GOSTYŃ przeniesiony zostaje do jednostki organizacyjnej Zespół 
Ambulatoryjnych Świadczeń Zdrowotnych działającej w ramach Przedsiębiorstwa ZESPÓŁ 
AMBULATORYJNYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH. Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o 
działalności leczniczej zmianie uległy kompetencje Rady Społecznej. Uchylenie poprzedniego 
statutu i zatwierdzenie nowego o jednolitej treści jest bardziej czytelne i ułatwia posługiwanie się 
tym dokumentem w praktyce. 
Radny Jędrkowiak zapytał, czy zmiana statutu niesie za sobą skutki ekonomiczne.  
Dyrektor wyjaśnił, że z tego tytułu nie będzie żadnych konsekwencji ekonomicznych i nie wiąże 
się to z dodatkowymi kosztami finansowymi. Wynika to tylko i wyłącznie z przepisów ustawowych.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 7 głosów „za”.  
 
Ad 6b)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania o stanie 
realizacji zadań oświatowych Powiatu Gostyńskiego za rok szkolny 2011/2012 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału OSK Pana Marka 
Smektałę. 
Naczelnik poinformował, że zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów 
zewnętrznych organizowanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu. Następnie 
Naczelnik przedstawił informacje na temat: 

• DEMOGRAFII 
• CHARAKTERYSTYKI POSZCZEGÓŁNYCH SZKÓŁ/PLACÓWKI 
• WYNIKIÓW EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH (Ogółem zdawalność egzaminu maturalnego 

w 2012 r. w powiecie gostyńskim wyniosła 88,20 %, tj. trzecie miejsce w województwie, 
zdawalność województwa – 80,19%, zdawalność krajowa - 80%) 

• AWANSU ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI, 
• ŚREDNIEGO WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WG STOPNIA AWANSU 
• REMONTÓW PRZEPROWADZONYCH W SZKOŁACH 
• REALIZACJI ZADAŃ PORADNI PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNEJ 
• DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE NAUCZYCIELI 
• NAUCZANIA INDYWIDUALNEGO 
• INNOWACJI I EKSPERYMENTÓW PEDAGOGICZNYCH 
• WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ 

Następnie głos zabrał Radny Pan Robert Marcinkowski. Zadał pytanie dotyczące egzaminów 
maturalnych i proporcji uczniów przystępujących do tego egzaminu a uczęszczających do szkoły.  
Naczelnik wyjaśnił, że w chwili obecnej nie posada dokładnych danych, ale co roku procent 
uczniów nie przystępujących do egzaminu maturalnego waha się między 4-9 %. 
Radny Jędrkowiak zapytał na jakim etapie jest realizowany program dotyczący wymiany 
komputerów w szkołach.   
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Naczelnik wyjaśnił, że jest on kontynuowany, ponieważ jest to projekt pięcioletni. W roku 
bieżącym pracownie otrzyma ZSZ w Gostyniu i ZSO w Gostyniu. Pracownie są warte 30.000 zł 
każda. Projekt ten będzie realizowany do końca przyszłego roku.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania o stanie realizacji zadań 
oświatowych Powiatu Gostyńskiego za rok szkolny 2011/2012 r. zaopiniowano pozytywnie 
w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 
 
Ad 6c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie Panią 
Karolinę Dolatę.  
Pani Dolata poinformowała, że art. 229 ust. 3 i ust. 8 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej jednoznacznie wskazuje, że z dniem wejścia w życie ustawy, wielofunkcyjne placówki 
opiekuńczo-wychowawcze, stały się placówkami opiekuńczo-wychowawczymi typu 
socjalizacyjnego, interwencyjnego oraz specjalistyczno-terapeutycznego, przy czym na 
dostosowanie się do nowych przepisów ustawodawca wyznaczył termin 12 miesięcy. Dodatkowo 
art. 228 mówi, że placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego, w tym samym czasie 
stały się placówkami wsparcia dziennego.                 
W związku z powyższym od dnia 1 stycznia 2013 r. Dom Dziecka w Bodzewie nie może 
funkcjonować już jako placówka wielofunkcyjna, tylko musi dostosować się do standardów 
wyznaczonych dla placówki typu socjalizacyjnego. Zasadnym więc jest utworzenie odrębnej 
jednostki organizacyjnej jaką jest Młodzieżowa Świetlica Środowiskowa z siedzibą w Pogorzeli.                                            
Stosownie do zapisów art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy tworzenie, przekształcenie i likwidacja 
jednostek organizacyjnych oraz wyposażenie ich w majątek.  
Radny Marcinkowski zapytał, czy w związku z reorganizacją będą musiały zostać zatrudnione 
nowe osoby.  
Pani Dyrektor wyjaśniła, że nowe osoby nie zostaną zatrudnione. Jeżeli chodzi o sprawy 
administracyjne, to będą to prowadziły 2 osoby pracujące w domu dziecka. Będzie to 1/6 etatu.  
Radny Jędrkowiak zapytał, o ile zwiększą się koszty w związku z reorganizacją. 
Pani Dolata wyjaśniła, że koszty zwiększą się o 10.000 zł.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej 
w Pogorzeli Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  
 
Ad 6d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/147/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie określenia zadań z  
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w 
ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
wysokości kwot na poszczególne zadania w 2012 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu Pana Mirosława Sobkowiaka.  
Dyrektor poinformował, że w związku z mniejszą liczbą wnioskodawców ubiegających się o 
dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych oraz o dofinansowania do 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze  proponuje się 
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środki na tych zadaniach przenieść na zadanie – dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych  
Przeniesienia te pozwolą na pełne wykorzystanie przez Powiat Gostyński środków otrzymanych z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z uwzględnieniem aktualnych 
potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Proponowany podział środków został 
przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z 
Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/147/12 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie określenia zadań z  zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 
poszczególne zadania w 2012 r.  zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów 
„za”.  
 
Ad 7  
Zaopiniowanie informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań w 
2012 r. w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz działalności 
Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.   
Informację przedstawił Dyrektor PCPR Pan Mirosław Sobkowiak. Poinformował, że to 
sprawozdanie dotyczy działań na rzecz osób niepełnosprawnych związanych z wykonywaniem 
zadań przez powiatowe centrum pomocy rodzinie w zakresie rehabilitacji społecznej, przez 
powiatowy urząd pracy w zakresie rehabilitacji zawodowej oraz przez powiatowy zespół ds. 
orzekania o stopniu niepełnosprawności. Działania te są również realizacją zadań i celów 
przewidzianych w powiatowym programie działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie 
rehabilitacji społecznej i zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób 
niepełnosprawnych w powiecie gostyńskim w latach 2007-2015. Dodał, że w skali powiatu liczba 
osób niepełnosprawnych nie rośnie  dlatego, że część osób niepełnosprawnych umiera. Poza tym, 
jest mniejsza liczba dzieci co powoduje, że tych osób niepełnosprawnych jest mniej. Liczba tych 
osób utrzymuje się na procentowym stałym poziomie – około 14% naszej populacji. Wyjaśnił, że 
liczba osób z niepełnosprawnością sprzężoną trochę się zwiększyła. Jest to wynikiem tego, że w 
tej chwili mamy bardziej rozwiniętą diagnostykę i sposób orzekania o niepełnosprawności bazuje 
na rozpoznawaniu różnych niepełnosprawności a nie tylko głównej.  
Powiat Gostyński oraz jego placówki realizują szereg zadań nadobowiązkowych i tym się 
wyróżniamy od innych powiatów. Dodatkowo cały czas zwiększana jest liczba miejsc w domach 
pomocy społecznej. W tym roku poraz pierwszy zostały zwiększone środki na rzecz tych osób i jest 
to wynikiem działań Rady oraz Zarządu Powiatu w związku z czym zadowolenie środowiska osób 
niepełnosprawnych jest duże. Ponadto od 3 lat realizowany jest program „Aktywni razem”. Jest to 
program aktywizacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Realizatorem tego 
programu jest PCPR. W tym roku ze środków unijnych korzystają dwie grupy osób 
niepełnosprawnych. Program Gostyński przystąpił również do realizacji programu pilotażowego 
„Aktywny Samorząd” i dzięki temu zostały pozyskane znaczne środki na dofinansowania dla osób 
niepełnosprawnych. Środowisko osób niepełnosprawnych się aktywizuje. Powstają nowe 
organizacje pozarządowe i taką zauważoną organizacją jest powstałe niedawno Stowarzyszenie 
Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane. Stowarzyszenie to powstało w oparciu o wsparcie 
PCPR w Gostyniu.  
Jeżeli chodzi o minusy dotyczące działalności na rzecz osób niepełnosprawnych to ciągle 
zmniejszająca się w stosunku do potrzeb kwota dofinansowań dla mieszkańców umieszczonych 
na starych zasadach w domach pomocy społecznej. Dofinansowania te otrzymujemy od wojewody 
i kwota dofinansowania na rok następny będzie mniejsza.  Wyjaśnił, że np. miesięczny koszt 
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utrzymania mieszkańca w DPS w Zimnowodzie wynosi 3.600 zł i w przypadku mieszkańców 
przyjętych na nowych zasadach gminy pokrywają całkowity koszt a w przypadku mieszkańców na 
starych zasadach wojewoda przekazuje kwotę 2.700 zł. na każdego mieszkańca przyjętego przed 
2004 r. Z tego tytułu powiat z własnych środków dokłada do każdego mieszkańca 900 zł. Jest to 
sytuacja, która niekorzystanie odbija się na kondycji domów pomocy społecznej. Taka sytuacja 
blokuje rozwój tych domów, remonty i poprawę bazy. Poza tym nie sprzyja innym działaniom, które 
mogłyby być skierowane dla pracowników w celu podniesienia ich kompetencji i wzmocnienia 
motywacji.  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu realizuje coraz więcej zadań na rzecz osób 
niepełnosprawnych a kadra się nie zwiększa. Dział pomocy niepełnosprawnym liczy 2 
pracowników. Dyrektor zasygnalizował potrzebę zwiększenia zatrudnienia oraz problemy 
dotyczące bazy lokalowej. 
Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi za przedstawienie informacji. 
Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań w 2012 r. 
w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz działalności 
Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 
Radnego Pana Mikołaja Rogali.  
 
Ad 8 
Ocena przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2012/2013 z uwzględnieniem 
wyników rekrutacji do klas I.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych Pana Marka Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że obszar rozpoczęcia działalności przygotowania do nowego roku 
szkolnego, to kilka domen, które w naszych szkołach funkcjonują i które są analizowane i 
monitorowane przez Wydział OSK ze względu na obowiązujące przepisy. Jak co roku zgodnie z 
obowiązującymi przepisami dyrektorzy szkół na początku września br. przedłożyli protokoły z 
przeglądów BHP, które zostały poddane analizie i przedłożone Zarządowi Powiatu. Ponadto na 
miejscu sprawdzane są również inne obszary dotyczące dokumentacji szkolnej, bezpieczeństwa i 
higieny pracy, określenia ryzyk zawodowych, wykonania najpilniejszych remontów, które miałyby 
wpływ na bezpieczeństwo uczniów. Naczelnik wyjaśnił, że stan szkół jest bezpieczny. Druga 
domena podlegająca szczególnej kontroli to system informacji oświatowej. Poinformował, że w 
związku z tym każdy uczeń musi zostać sprawdzony - w szczególności pierwszoklasiści oraz 
uczniowie posiadający orzeczenie poradni.  
Naczelnik wyjaśnił, że rozpoczęło się wdrażanie nowego systemu informacji oświatowej i Wydział 
OSK jest na etapie tworzenia rejestru szkół i placówek oświatowych. Każdy uczeń w szkole i każdy 
słuchacz musi być wykazany. Ogółem do naszych szkół dotarło 779 uczniów dla młodzieży, co w 
26 oddziałach daje nam średnią 29,96 ucznia na oddział. 
W poszczególnych szkołach kształtuje się to w następujący sposób: 

1) ZSO w Gostyniu  149 uczniów   5 oddziałów 
2) ZSZ w Gostyniu  291 uczniów  9 oddziałów 
3) ZSR w Grabonogu  114 uczniów  4 oddziały 
4) ZSOiZ w Krobi 181 uczniów  6 oddziałów 
5) ZSOiZ w Pogorzeli 44 uczniów  2 oddziały  

 
Jeżeli chodzi o szkoły dla dorosłych to według stanu na koniec września zapisało się 310 
słuchaczy a ogółem w naszych szkołach jest 554 słuchaczy.  
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy w ZSZ są klasy II szkół policealnych, czy w ogóle nie ma 
szkół policealnych.  
Naczelnik wyjaśnił, że szkoła policealna jako typ szkoły jest ale nie funkcjonuje.  
Przewodniczący Komisji stwierdził, że jedyną szkołą, w której funkcjonuje szkoła policealna jest 
ZSOiZ w Pogorzeli.  
Radny Jędrkowiak zapytał, czy nie było naboru do technikum kształcącym w kierunku 
sprzedawca. 
Naczelnik wyjaśnił, że sprzedawca funkcjonuje, ale w szkole zawodowej. Natomiast w szkołach 
średnich jest technik handlowiec.  
Pan Robert Marcinkowski zapytał, czy są analizy zatrudnienia nauczycieli w kolejnych latach niżu 
demograficznego.  
Naczelnik wyjaśnił, że takie analizy są wykonywane i będzie to narastało lawinowo. Poinformował, 
że sytuacja związana ze zmniejszeniem wymiaru zatrudnienia z tytułu zmniejszenia liczby 
oddziałów i sytuacja związana z rozwiązaniem umowy o prace z tytułu wygaśnięcia umowy i 
ograniczenia wymiaru godzin  w ubiegłym roku dotknęła 29 nauczycieli a w roku bieżącym 49.  
 
Ad. 9  
W „wolnych głosach i wnioskach” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poinformował, że na 
kolejnym posiedzeniu Komisja uda się do Centrum Aktywności Lokalnej i zapozna się  z analizą  
realizacji programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi.  
  
Ad 7 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama podziękował 
zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  

     Alfred Siama 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


